



FOT. AGATA GOLĄBEK

Jednym z prelegentów podczas konferencji zorganizowanej przez ZSP 3 był Jarosław Filipczak

Młodzież ZSP 3 podsumowała swoje zagraniczne staże

Malbork

Agata Gołąbek

agata.golabek@polskapress.pl

W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3 w Malborku trwa Europejski Tydzień Umiejętności Zawodowych. We wtorek uczniowie wzięli udział w konferencji podsumowującej zagraniczne staże zawodowe, które odbyły się w czterech krajach Unii Europejskiej.

Podczas wydarzenia wielokrotnie powtarzano, jak ważne jest zdobywanie nowych kompetencji, które mogą być przepustką do kariery zawodowej.

- Wielokrotnie podkreślam moim uczniom, że najważniejsze jest to, by chciało im się... chcieć - mówił podczas konferencji Jan Stawicki, dyrektor ZSP 3. - Ich zaangażowanie w naukę i wykonywaną pracę może przynieść ogromny sukces, co już niejednokrotnie widziałem na przykładach uczniów z tej szkoły. To właśnie dlatego cała kadra nauczycielska stara się przekazać uczniom coś więcej niż tylko zrealizowanie odgórnie narzuconego programu.

Podczas konferencji z prelekcjami wystąpili również zaproszeni goście. Wśród nich pojawili się: Joanna Reszka, dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Malborku, która poruszyła temat „umiejętności społecznych i poziomu inteligencji emocjonalnej, czyli kompetencji pra-

cownika XXI wieku”; Jarosław Filipczak, wiceprezes Regionalnej Izby Gospodarczej Pomorza i przedsiębiorca, który mówił, jak „zarabiać na swoich umiejętnościach i rozwijać pasję”; a także Kamila Wodnicka, konsultant powiatowy w zakresie doradztwa edukacyjno-zawodowego, która poruszyła tematykę „projektowania własnej kariery”.

Informacje dotyczące samych staży i programu, dzięki któremu mogły zostać zrealizowane, przedstawiła nauczycielka Joanna Szymańska-Cybulska.

- Do tej pory udało nam się zrealizować kilka programów. Wśród nich są m.in. takie projekty, jak: „Doświadczenie zawodowe kluczem do kariery”, „Uczniowie z Malborka wybierają zawody z przyszłością”, a także „Dobry zawód otwiera drzwi do Europy” - tłumaczyła Joanna Szymańska-Cybulska. - Obecnie realizujemy dwa programy, dzięki którym zarówno uczniowie, jak i nauczyciele mogą podnosić swoje kwalifikacje. Są to projekty „Wyższe kompetencje nauczycieli to sukces zawodowy uczniów” oraz „Przyszli Eurofachowcy uczą się w Malborku”.

W projektach realizowanych przez ZSP 3 udział wzięło 301 osób, z czego 248 osób to uczniowie „trójki”, a 53 osoby - kadra nauczycielska. Na projekty i staże szkoła pozyskała niebagatelną kwotę ponad 3 milionów złotych. Ostatnio dzięki projektowi „Praktyka

czyni mistrza, czyli europejskie staże uczniów z Malborka” na czterotygodniowe staże pojechało 54 uczniów klas trzecich.

- Dzięki tym środkom pozyskany na ten projekt mogliśmy zapewnić naszym uczniom zarówno transfer z Malborka do miejsca odbywania praktyk, jak również kompleksowe ubezpieczenie, zakwaterowanie, a nawet kieszonkowe dla uczniów i środki, dzięki którym mogli poznać region, w którym przebywali - tłumaczyła Joanna Szymańska-Cybulska.

Podczas konferencji głos zabrali również ci uczniowie, którzy powrócili z zagranicznych staży. Młodzież opowiedziała o swoich doświadczeniach oraz zdobytych umiejętnościach. - Podczas zagranicznego wyjazdu nie tylko mogliśmy poznać nową kulturę i podszkolić język. Była to również doskonała okazja do tego, aby zobaczyć, jak wygląda praca w międzynarodowym środowisku i z klientami z całego świata - podkreślali podczas swoich prezentacji uczestnicy projektu.

Na staże wyjechali uczniowie kształcący się w zawodach: technik logistyki, technik informatyki, technik hotelarstwa, technik obsługi turystycznej oraz technik żywienia i usług gastronomicznych. Doświadczenie zdobywali w Hotelu SOHO Bahia Malaga w Hiszpanii, w restauracji La Taverna Digli Artisti we Włoszech, w Metropolitan de Lisboa oraz w Londynie.